
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.10dt.16.06.2003 

 
PER                                                                                                           

VENDOSJEN E BUSTIT TE MUZIKANTIT “FREDERIC CHOPEN”                                                                                                                                                                                                  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, për vendosjen e bustit të 

muzikantit të njohur “Frederic Chopen”, mbështetur në ligjin Nr.8652, 

dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 

vendore”, neni.10, paragrafi”II”, gërma “a” dhe neni.32, gërma II,      

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë vendosjen e bustit të “Frederic Chopen” në 

mjedisin e rikonstruktuar të pallateve “Shallvare”. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të 

Qytetit për ndërtimin dhe sistemimin e piedestalit duke 

përballur shpenzimet përkatëse brënda buxhetit të miratuar për 

vitin 2003.           

 

3. Të organizohet ceremonia e përurimit, nën kujdesin e Drejtorisë 

së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe shoqatës “Frederic 

Chopen”. 

 

4.  Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 



 

 

                                                                                               

                                                                                             

                                                                                               KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 


